

設計	検算	浄書	照合	花みどり 公園長	課長補佐	課長

第 号

業務委託設計書

平成 27年度	会計名 公益目的事業会計	大科目 事業費支出	中科目 農林普及啓発事業費	小科目 委託料支出	所属 調整課	設計 H27.2	提出 H27.2	請負 一般競争 随意契約
設計金額 金 () 円		委託名 花みどり公園園内作業管理業務			委託場所 安佐北区安佐町大字久地2411-1		工期 日間 契約締結の日から平成28年3月31日まで	

施工理由

本業務は、花みどり公園の除草、清掃及び樹木などの作業維持管理業務を行うものである。

設計概要

記

作業管理 1 式

委託金額	工種別内訳表
金 円	

内 訳

工種・名称	種 別	形状・寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要
芝 生 管 理 工			式	1.00	—		第1号明細表参照
除 草 ・ 下 刈 工			式	1.00	—		第2号明細表参照
病 害 虫 駆 除 工			式	1.00	—		第3号明細表参照
樹 木 せ ん 定 工			式	1.00	—		第4号明細表参照
施 肥 工			式	1.00	—		第5号明細表参照
か ん 水 工			式	1.00	—		第6号明細表参照
鉢 物 管 理 工			式	1.00	—		第7号明細表参照
草 花 植 付 工			式	1.00	—		第8号明細表参照
固 形 状 廃 棄 物 分 別			式	1.00	—		第9号明細表参照
公 園 清 掃			式	1.00	—		第10号明細表参照
直 接 経 費							

第3-1号

病虫害駆除工

明細表

内 訳

工 種	種 別	形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
中高木病虫害駆除		700本×2回	本	1,400			第6号代価表参照
薬 剤 散 布	低木	4,220㎡×2回	㎡	8,440			第7号代価表参照
薬 剤 散 布	玉物、 トピアリー他	70株×2回	株	140			第7号代価表参照
薬 剤 散 布	地被	540㎡×2回	㎡	1,080			第7号代価表参照
薬 剤 散 布	生垣	580m×2回	m	1,160			第7号代価表参照
薬 剤 散 布	シャクナゲ (地植え)	4,350株×3回	株	13,050			第7号代価表参照
薬 剤 散 布	温室、 ビニールハウス	980㎡×3回	㎡	2,940			第7号代価表参照
薬 剤 散 布	鉢物置場	435㎡×3回	㎡	1,305			第7号代価表参照
小 計							

第 3 - 2 号

病虫害駆除工

明 細 表

内 訳

工 種	種 別	形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
薬 剤	殺菌殺虫剤	石灰硫黄合剤	L	144			殺虫剤等単価表参照
小 計							
合 計							

第 11 号

可燃物処理(せん定くず等)

明 細 表

内 訳

工 種	種 別	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
可 燃 物 処 理			式	1			処分費計算書参照
計							

第 1 号

芝草刈工機械除草 (ハンドガイド式+肩掛け式)

(1000m² 当り) 一位代価表

内 訳

積込運搬含む 10 k m

30605

工 種	種 別	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
機 械 損 料	ハンドガイド式95cm		日				
機 械 損 料	肩掛け式 255mm		日				
土 木 一 般 世 話 役			人				
特 殊 作 業 員			人				
普 通 作 業 員			人				
軽 作 業 員			人				
ト ラ ッ ク 運 転	2 t 積	10 k m	時				第20号代価表参照
諸 雑 費			%				
土 木 一 般 世 話 役			人				
普 通 作 業 員			人				
諸 雑 費			%				
計							
1 m ² 当り							

第 2 号

施肥・目土入れ（芝生）

（100m² 当り） 一位代価表

内 訳

30702

工 種	種 別	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
真 砂 土	道路渡し		m ³	0.30			
肥 料	スーパーソイル同等品		kg	16.00			
土 木 一 般 世 話 役			人				
造 園 工			人				
普 通 作 業 員			人				
諸 雑 費			式	1.00			
計							
1 m ² 当り							

第 3 号

抜根除草

(100m² 当り) 一位代価表

内 訳

30101

工 種	種 別	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役			人				
普 通 作 業 員			人				
軽 作 業 員			人				
ト ラ ッ ク 運 転	普通 2 t 積	10km	時				第20号代価表参照
諸 雑 費			式	1.00			
計							
1 m ² 当り							

第 4 号

下刈（肩掛式草刈機，カッター径 255mm）

（1000m² 当り） 一位代価表

内 訳

積込運搬なし

30601

工 種	種 別	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
機 械 損 料	肩掛式	255mm	日				
土 木 一 般 世 話 役			人				
特 殊 作 業 員			人				
普 通 作 業 員			人				
軽 作 業 員			人				
諸 雑 費			%				
土 木 一 般 世 話 役			人				
普 通 作 業 員			人				
諸 雑 費			%				
計							
1 m ² 当り							

第 5 号

下刈（肩掛式草刈機、カッター径255mm）

（1000m² 当り） 一位代価表

内 訳

積込運搬含む 15 k m

30602

工 種	種 別	形状寸法	単 位	数 量	金 額	摘 要
機 械 損 料	肩掛式	255mm	日			
土 木 一 般 世 話 役			人			
特 殊 作 業 員			人			
普 通 作 業 員			人			
軽 作 業 員			人			
ト ラ ッ ク 運 転	2 t積	15km	時間			第20号代価表参照
諸 雑 費			%			
土 木 一 般 世 話 役			人			
普 通 作 業 員			人			
諸 雑 費			%			
計						
1 m ² 当 り						

第 6 号

中高木病虫害駆除

(100本 当り) 一位代価表

内 訳

土木工事標準積算基準書

工 種	種 別	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
病虫害駆除 中木	昼間 H=200~300未満		本	100.00			市場単価 施工規模 補正係数
計							
1 本 当 り							

第 7 号

低木病虫害駆除

(1000m² 当り) 一位代価表

内 訳

工 種	種 別	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
病虫害駆除 低木	昼間 H=600未満		m ²	100.00			市場単価 施工規模 補正係数
計							
1 m ² 当り							
生垣 1 m 当り		1 m当り 1 m ²					
シャクナゲ 1 株当り		1 株当り 0.5m ²					
玉物、トピアリー他 1 株当り		1 株当り 0.25m ²					

第 8 号

マツせん定中φ10cm以上

(10本 当り) 一位代価表

内 訳

積込運搬含む 15 k m

10203

工 種	種 別	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役			人				
造 園 工			人				
普 通 作 業 員			人				
リ フ ト 運 転 工			日				第22号代価表参照
ト ラ ッ ク 運 転	普通2 t 積	15km	時間				第20号代価表参照
諸 雑 費			%				
計							
1 本 当 り							

第 9 号

仕立物せん定H = 2 m内外

(10本 当り) 一位代価表

内 訳

積込運搬含む 15 k m

10217

工 種	種 別	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役			人				
造 園 工			人				
普 通 作 業 員			人				
ト ラ ッ ク 運 転	普通 2 t 積	15km	時				第20号代価表参照
諸 雑 費			%				
計							
1 本 当 り							

第 10 号

樹木せん定（低木植栽地）

（100m² 当り） 一位代価表

内 訳

積込運搬含む 15 k m

10101

工 種	種 別	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役			人				
造 園 工			人				
普 通 作 業 員			人				
ト ラ ッ ク 運 転	普通 2 t 積	15km	時				第20号代価表参照
諸 雑 費			%				
計							
1 m ² 当 り							
玉物、トピアリー他 1 株当り		1 株当り 0.25m ²					

第 11 号

生垣せん定H=1.2m内外

(100m 当り) 一位代価表

内 訳

積込運搬含む 15 k m

10221

工 種	種 別	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役			人				
造 園 工			人				
普 通 作 業 員			人				
ト ラ ッ ク 運 転	普通2 t 積	15km	時				第20号代価表参照
諸 雑 費			%				
計							
1 m 当 り							

第 12 号

フジ柵せん定 (冬)

(100m² 当り) 一位代価表

内 訳

積込運搬含む 15 k m

10215

工 種	種 別	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役			人				
造 園 工			人				
普 通 作 業 員			人				
ト ラ ッ ク 運 転	普通 2 t 積	15km	時				第20号代価表参照
諸 雑 費			%				
計							
1 m ² 当り							

第 13 号

施 肥 (中低木)

(100m² 当り) 一位代価表

内 訳

10602

工 種	種 別	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
肥 料	ナタネアブラカス		kg	20.00			
土 木 一 般 世 話 役			人				
造 園 工			人				
普 通 作 業 員			人				
諸 雑 費			式	1.00			
計							
1 m ² 当り							
生 垣 1 m 当り		1 m当り 1 m ²					
シヤクナゲ 1 株当り		1 株当り 0.5m ²					
玉物、トピアリー 1 株当り		1 株当り 0.25m ²					

第 14 号

かん水

(1000m² 当り) 一位代価表

内 訳

20701

工 種	種 別	形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
軽 作 業 員			人				
諸 雑 費			%				
計							
1 m ² 当り							

第 15 号

鉢 替

(100鉢 当り) 一位代価表

内 訳

工 種	種 別	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
普 通 作 業 員			人				
諸 雑 費			式	1.00			
計							
1 鉢 当 り							

第 16 号 草花植付 (夏 マリーゴールド他5種、冬 ビオラ他2種)

(10m² 当り) 一位代価表

内 訳

工 種	種 別	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
造 園 工			人				植付・かん水一式
普 通 作 業 員			人				植付・かん水一式
草 花		株張15cm以上	株	370			
肥 料	ハイポネックス		kg	1.00			殺虫剤等単価表参照
土 壤 改 良 材	バーク堆肥		kg	50.00			
工 具 損 料			%				
諸 雑 費			式	1.00			
計							
1 m ² 当り							

第 21 号

手刈除草

(1,000m² 当り) 一位代価表

内 訳

積込運搬含む

30202

工 種	種 別	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役			人				
普 通 作 業 員			人				
諸 雑 費			%				
普 通 作 業 員			人				
ト ラ ッ ク 運 転	2t積		時間				第20号代価表参照
諸 雑 費			式	1.00			
計							
1 m ² 当り							

処分費計算書

	工 種	計 算	数 量(A)	設計数量(B)本	台(A×B)	処分費	備 考
1	芝草刈工			10,800			1号明細
2	除草(手抜き)			12,000			2号明細
3	草刈工			20,520			2号明細
4	樹木せん定マツ(大)			11			4号明細
5	樹木せん定仕立物			35			4号明細
6	樹木せん定仕立物			140			4号明細
7	かん木せん定			2,410			4号明細
8	かん木せん定			60			4号明細
9	かん木せん定			50			4号明細
10	かん木せん定			1,720			4号明細
11	樹木せん定生垣(大)			580			4号明細
12	樹木せん定フジ			115			4号明細
13	かん木せん定			2,450			4号明細
14	芝草刈工			8,320			1号明細
15	手刈			2,450			2号明細
	夏季せん定(小)						
	夏季せん定(中)						
	夏季せん定(大)						
	夏季せん定(特大)						
	冬期せん定(小)						
	冬期せん定(中)						
	冬期せん定(大)						
	冬期せん定(特大)						
	植樹樹除草(手抜き)						
	樹木せん定マツ(小)						
	樹木せん定マツ(中)						
	樹木せん定フサアカシア						
	樹木せん定カイヅカイブキ						
	樹木せん定サルスベリ						
	樹木せん定生垣(小)						
	樹木せん定中かん木						
	樹木せん定特殊かん木						
	除草(石垣-1)						
	除草(石垣-2)						
	合計						